
 1 

  

SERVISNÍ SMLOUVA EPS č. 06/2023 

 
uzavřená podle Občanského zákoníku mezi: 

 
Objednavatel :   BIOLOGICKÉ CENTRUM AV ČR, v. v. i. 

IČ: 60077344 

DIČ: CZ60077344 

se sídlem: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

zastoupená: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc., dr.  h. c., ředitel 

kontaktní osoba: Dana Nováková, tel. 387 775 006, mobil 778 449 676,   

e-mail: dana.novakova@bc.cas.cz 

Bankovní spojení: ČSOB  a.s. 

Číslo účtu: 600773445/ 0300 

 

jako objednavatel na straně jedné (dále jen „objednavatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel :   Toncar Martin 

IČ: 73765198 

DIČ: CZ7907211235 

se sídlem: Dolní Třebonín 223,Dolní Třebonín 382 01 

zástupce: Toncar Martin  

Bankovní spojení: Raiffeisen Bank 

Číslo účtu: 11005544/5500 

 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 

takto: 

 

1. Předmět smlouvy  

Zhotovitel se zavazuje provádět servis a revize elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“) 

objednavatele. 

 

Servis EPS bude prováděn v souladu s návody výrobce a příslušnými normami.  

 

Zhotovitel se dále zavazuje provádět mimo rámec servisní činnosti, uvedené v předchozí větě, 

opravy EPS, a to na základě jednotlivých objednávek objednavatele. 

  

Předmětem této smlouvy nejsou úkony předepsané údržbě prováděné objednavatelem (viz. 

„Návody k obsluze a údržbě EPS“).  

 

2. Doba plnění 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem 22. 5. 2023 a je uzavřena na dobu 4 let. 

 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení 

výpovědi. 



 2 

 

3. Předmět servisní činnosti  

3.1. Předmětem servisní činnosti, která je prováděna v rámci paušální částky, je provádění servisu  

EPS. 

Rozsah servisu technologií je uveden v Příloze č.1. 

 

Pravidelné pololetní kontroly a roční revize zařízení EPS bude provádět zhotovitel na základě této 

smlouvy. Proto na tyto práce nebudou zpracovány roční objednávky. 

 

Dle vyhlášky o požární prevenci č. 246/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se užívá místo 

termínu revize - kontrola provozuschopnosti EPS a místo termínu pololetní zkouška - kontrola 

EPS při provozu. 

 

3.2. Předmětem servisní činnosti, která je prováděna na zakázku, tj.nad rámec paušální částky, je 

provádění oprav EPS objednavatele ve sjednaném rozsahu na základě objednávky objednatele 

doručenou zhotoviteli. 

 

3.3. Potřebu opravy nahlásí objednavatel telefonicky, emailem nebo písemně zhotoviteli, a to 

formou objednávky. 

 

Kontakt: email: toncar@teldata.cz, tel.: +420 777 005 229 

 

Místem plnění je provoz objednatele tj.: (Branišovská 1160/31, 37005 České Budějovice, Na 

Sádkách 702/7, 37005 České Budějovice) nebo sídlo zhotovitele. 

 

3.4. Vadné díly, vyměněné vlastní údržbou, předá objednavatel vykonavateli k opravě v místě 

sídla objednavatele v původních nebo rovnocenných obalech spolu s písemnou objednávkou 

žádané opravy. 

 

3.5. Zhotovitel provede svými zaměstnanci opravy do dvou týdnů od doručení objednávky 

(nebude-li v jednotlivých případech domluveno jinak) a to buď opravou nebo výměnou vadného 

dílu. V případě zjištění vadného hlásiče, dodá za úplatu nový. 

 

3.6. Zhotovitel při zajišťování prací provede dle potřeby v přiměřeném rozsahu instruktáž osob 

pověřených obsluhou a údržbou u objednatele. 

 

3.9. Objednavatel je povinen poskytnout součinnost zaměstnance údržby podle pokynů 

zaměstnance zhotovitele, dále pak zajistit přístup k předmětu kontroly. 

 

4. Cena za služby 

4.1. Cena za předmět servisní činnosti dle čl. 3.1. je stanovena roční paušální částkou, ke které 

bude připočtena příslušná sazba DPH platná v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

Cena za pololetní a roční kontrolu, roční revizi EPS je stanovena dle aktivního průzkumu a 

činí          175.910,- Kč bez DPH 

 

Dopravní náklady pro činnosti, které jsou součástí paušální ceny, jsou započítány v ceně. 

 

mailto:toncar@teldata.cz


 3 

4.2. Cena za předmět servisní činnosti, která je prováděna na zakázku, tj. nad rámec paušální 

částky dle čl.3.2. je dohodou stanovena takto: 

• veškeré práce účtované mimo paušální cenu budou fakturovány na základě výkazu práce 

v hodinové zúčtovací sazbě (HZS) za jednoho pracovníka  ve výši 450,- Kč bez DPH, při 

maximálním využití dvou pracovníků.  

 

K cenám bude připočtena DPH platná dle zákona o dani z přidané hodnoty v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

Ceny stanovené v čl. 4.1 a 4.2. neobsahují inflační vlivy a změny nákladů, které jsou způsobeny 

změnami zákonných předpisů (vyhlášky, normy). 

 

4.3. Zhotovitel je oprávněn každým rokem zvýšit sjednané ceny maximálně o inflaci vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem.  

 

Každou jinou změnu cen lze provést pouze vzájemně odsouhlaseným, písemným dodatkem této 

smlouvy. 

  

5. Ochrana zhotovitele 

Záruku nelze uplatnit na vady, které vznikly v důsledku neodborných prací provedených 

objednatelem, nedodržením podmínek používání, popřípadě zakázaných manipulací 

a neoprávněných zásahů.    

 

Záruku rovněž nelze uplatnit na vady vzniklé úmyslným poškozením anebo nedbalostí 

objednatele. 

6. Sankce 

 

Objednatel má právo, v případě nedodržení termínu nástupu na opravu dle čl. 3., účtovat 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý následný pracovní den prodlení. 

 

Zhotovitel má právo pozastavit svá plnění z této smlouvy a zprostit se odpovědnosti za provedení 

činnosti dle čl. 3.1. nebo 3.2. při nedostatku součinnosti objednatele, je-li ohroženo řádné plnění 

závazků zhotovitele, nebo je-li objednatel vůči zhotoviteli v prodlení s peněžitým plněním déle než 

30 dnů a neposkytne-li záruku řádných budoucích úhrad dle této smlouvy. 

 

7. Fakturace 

7.1. Daňové doklady za předmět servisní činnosti dle čl. 3.1. budou vystaveny v souladu s platným 

zákonem o DPH. 

 

7.2. Daňové doklady za předmět servisní činnosti dle čl. 3.2. budou vystaveny vždy po provedené 

práci. To znamená, že budou fakturovány všechny činnosti a materiál, které nejsou zahrnuty do 

paušální částky uvedené v čl. 3.1. Všechny tyto služby musí být předem objednatelem objednány 

a odsouhlaseny. 

 

Den provedení práce je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

Faktury zhotovitele jsou splatné do 14 dnů od doručení objednateli. 

 

 



 4 

8. Zvláštní ujednání 

Tato smlouva může být měněna, popř. doplňována pouze písemnými dodatky. 

Tato smlouva obsahuje Přílohu č. 1 a je vyhotovena ve dvou stejnopisech. 

Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Své účinnosti Smlouva nabývá dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého 

právního řádu), když obě Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož 

smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že 

uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 

vyplývajících, přičemž v případě, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství apod.), které 

nebyly předem řádně označeny (zeleně) dle dohody a v souladu s jejich náležitou definicí dle 

příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve 

zmiňovaném registru smluv. 

 

 

Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé 

a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

  

 

V Českých Budějovicích, dne:  

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Příloha č.1. 

NÁZEV POLOŽKY CENA / KS(m) KS(m) CENA CELKEM 

    

Pololetní a roční kontrola provozuschopnosti Branišovská EPS Lites areál Branišovská  

ústředna EPS MHU 117 4280 1 4 280 Kč 

automatický hlásič 55 306 16 830 Kč 

tlačítkový hlásič lehký 35 131 4 585 Kč 

Kontrola návazností 450 3 1 350 Kč 

tlačítkový hlásič těžký 45 18 810 Kč 

zpracování a vyhotovení protokolu, revize 1210 1 1 210 Kč 

Cena celkem za pololetní kontrolu provozuschopnosti   29 065 Kč 

Cena celkem za roční kontrolu provozuschopnosti   29 065 Kč 

Cena celkem za kontrolu provozuschopnosti 12 měsíců  58 130 Kč 

 

Pololetní a roční kontrola provozuschopnosti Branišovská EPS Schrack SO010  

 

ústředna EPS B5-SCUA 4280 1 4 280 Kč 

Zobrazovací tablo B6-X2A, B7-X1 200 1 200 Kč 

Siréna BX Sol 20 20 400 Kč 

Kontrola návazností 120 7 840 Kč 

automatický hlásič 55 457 25 135 Kč 

tlačítkový hlásič 35 37 1 295 Kč 

zpracování a vyhotovení protokolu, revize 1210 1 1 210 Kč 

Cena celkem za pololetní kontrolu provozuschopnosti   33 360 Kč 

Cena celkem za roční kontrolu provozuschopnosti   33 360 Kč 

Cena celkem za kontrolu provozuschopnosti 12 měsíců  66 720 Kč 
 

Pololetní a roční kontrola provozuschopnosti Branišovská EPS Schrack SO111  

 

ústředna EPS B6X2A 2950 1 2 950 Kč 

Zobrazovací tablo B6-X2A,B7-X1 200 1 200 Kč 

Siréna BX Sol 20 8 160 Kč 

Kontrola návazností 120 4 480 Kč 

automatický hlásič 55 115 6 325 Kč 

tlačítkový hlásič 35 6 210 Kč 

zpracování a vyhotovení protokolu, revize 1210 1 1 210 Kč 

Cena celkem za pololetní kontrolu provozuschopnosti   11 535 Kč 

Cena celkem za roční kontrolu provozuschopnosti   11 535 Kč 

Cena celkem za kontrolu provozuschopnosti 12 měsíců  23 070 Kč 
 

Pololetní a roční kontrola provozuschopnosti Sádky EPS Lites  

 

ústředna EPS MHU116 4280 1 4 280 Kč 

Technologický alarm 50 1 50 Kč 

Kontrola návazností 120 2 240 Kč 

automatický hlásič 55 129 7 095 Kč 

tlačítkový hlásič 35 32 1 120 Kč 

zpracování a vyhotovení protokolu, revize 1210 1 1 210 Kč 

Cena celkem za pololetní kontrolu provozuschopnosti   13 995 Kč 

Cena celkem za roční kontrolu provozuschopnosti   13 995 Kč 

Cena celkem za kontrolu provozuschopnosti 12 měsíců  27 990 Kč 

 

Cena celkem za kontroly provozuschopnosti bez DPH 175 910 Kč 

Toncar Marin 

www.teldata.cz 

tel:777005229 
email: toncar@teldata.cz 

 

http://www.teldata.cz/
mailto:toncar@teldata.cz

